

Cambi in euro

1,3794	dollari	+0,000
164,5000	yen	+0,830
0,6779	sterline	-0,003
1,6468	fra. sviz.	+0,002
7,4439	cor. danese	+0,001
28,1830	cor. ceca	+0,034
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9625	cor. norvegese	-0,014
9,2347	cor. svedese	+0,018
1,6039	dol. australiano	-0,010
1,4496	dol. canadese	-0,007
1,8044	dol. neozelandese	-0,006
248,9300	fior. ungherese	-1,820
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7728	zloty pol.	-0,012

Bot

Bot a 3 mesi	99,61	3,64
Bot a 12 mesi	96,13	3,75

Borsa

In forte rialzo

Seduta in forte rialzo per la Borsa valori di Milano dopo una preoccupante striscia ribassista: Piazza Affari, sempre in positivo sin dall'esordio, ha chiuso sui massimi di giornata grazie alla spinta finale di Wall Street, anch'essa, come i principali mercati azionari internazionali, favorita dalle dichiarazioni della Federal Reserve sulla tenuta dell'economia Usa. Il Mibtel finale è salito dell'1,83% a quota 31.629 punti,

l'S&P/Mib dell'1,96% e l'All Stars dello 0,62%. La maglia rosa tra le blue chips è andata a Stm che ha annunciato un accordo tecnologico con Nokia nel settore dei chip. Ben intonati il comparto dei finanziari, i titoli del lusso e i petroliferi nonostante le polemiche sulle quotazioni delle benzina. In forte crescita Fiat che recupera così la soglia tecnica dei 20 euro per azione, dopom la flessione dei giorni scorsi.

Gli scambi si sono fermati ad un controvalore di 6,7 miliardi di euro.

Stmicroelectronics

Intesa con Nokia

Nokia e Stmicroelectronics hanno annunciato di voler approfondire la collaborazione con la licenza e la fornitura di progetti di circuiti integrati e tecnologie modem per la tecnologia 3g e la sua successiva evoluzione. Come precisa una nota congiunta, le due società stanno, inoltre, negoziando un piano per trasferire una parte delle attività operative Nokia per i circuiti integrati a Stmicroelectronics. L'accordo darà a Stmicroelectronics la possibilità di progettare e

produrre chipset 3g basati sulle tecnologie modem di Nokia, la tecnologia per la gestione dell'alimentazione e la radio frequenza, nonché di fornire soluzioni complete a nokia e al resto del mercato. Riguardo al piano per il trasferimento delle attività ic, Nokia darà inizio alla procedura di consultazione del personale, come richiesto dalla normativa locale, e prevede che il trasferimento riguardi circa 200 dipendenti Nokia in Finlandia e nel Regno Unito. Il trasferimento dovrebbe avere luogo durante il quarto trimestre 2007.

Toyota

Produzione boom

La Toyota ha comunicato ai suoi fornitori di componentistica che sta programmando una produzione di 10,4 milioni di veicoli per il 2008, con un rialzo superiore al 6% rispetto ai 9,74 milioni previsti nel 2007, secondo quanto riportato dal quotidiano economico giapponese Nikkei. Oltre a quelle degli Stati Uniti, la casa della tripla ellisse si aspetta vendite in aumento nei mercati emergenti inclusa la Cina, dove la domanda è

probabilmente in aumento per le sue autovetture poco dispendiose dal punto di vista dei consumi e quindi ecologiche, aggiunge il giornale. La spinta della Toyota nelle vendite ha aiutato il suo gruppo, che include anche la Daihatsu e il costruttore di camion Hino, a mettere fine nel 2006 al primato della General Motors nelle vendite mondiali di automobili, durato 75 anni. La maggiore casa giapponese ha infatti sorpassato lo scorso anno il gigante di Detroit di 128.000 unità vendute

In sintesi

L'assemblea degli azionisti di **Ducati Motor holding** ha approvato il previsto piano di attribuzione di «opzioni virtuali» avente come beneficiari i top manager della società e delle sue controllate e il piano di bonus avente come beneficiari l'amministratore delegato di Ducati Motor holding e l'amministratore delegato di Ducati corse da corrispondere in caso di «change of control» della capogruppo in base a determinate condizioni e parametri stabiliti nel relativo piano. Il **gruppo Biesse** ha realizzato nel secondo trimestre un utile netto pari a 13,2 milioni, in crescita del 41,6% rispetto allo stesso periodo 2006. Nei primi sei mesi dell'anno, riferisce la società, l'utile netto consolidato è cresciuto del 43,7% a 19,2 milioni. La posizione finanziaria al 30 giugno è positiva per 18,4 milioni. L'aeroporto **Marconi di Bologna** a luglio ha stabilito il nuovo record di passeggeri per singolo mese superando per la prima volta quota 460.000. I passeggeri sono stati 461.057, con una crescita del 7,4% su luglio 2006. Il precedente record assoluto - ricorda in una nota l'ufficio stampa dello scalo bolognese - apparteneva all'agosto 2006, quando transitarono 454.461 passeggeri. **Lenovo**, il terzo produttore mondiale di personal computer, ha annunciato di aver avviato trattative esclusive per acquistare il rivale Packard Bell dal magnate californiano, originario di Hong Kong, John Hui. L'operazione, tesa a rafforzare le attività in Europa, è valutata circa 800 milioni di dollari. Il produttore danese di birra **Carlsberg** ha riportato un utile operativo sopra le attese nel primo semestre, sostenuto dalla crescita nell'Europa dell'Est. Il titolo è balzato di quasi il 5%. Il gruppo di abbigliamento e attrezzature sportive **Adidas**, nel secondo trimestre dell'anno in corso, ha visto crescere del 27% l'utile netto, arrivato a 104 milioni di euro, superiore alle attese degli analisti. Il risultato è stato favorito dalle sinergie conseguite con l'acquisizione di Reebok, consolidata dal febbraio del 2006, e da migliori aliquote fiscali.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	25299	13,07	13,12	-0,57	-11,37	554	12,72	16,98	0,5400	2782,60
Acas	14472	7,47	7,46	-1,64	-12,81	5	7,42	9,58	0,3000	409,89
Accopa-Ags	136297	70,65	70,99	-3,77	280,55	155	18,56	100,18	0,4000	294,61
Acotel	37529	19,38	19,31	2,30	21,14	7	16,00	28,95	0,1000	97,89
Acq. Pstah.	4403	2,27	2,25	-0,04	-8,56	48	2,19	2,69	0,0350	106,58
Acm	15527	8,02	7,99	-0,47	-6,85	84	7,96	9,45	0,1000	542,73
Accelios	9631	4,97	5,03	5,94	-20,02	345	4,74	7,06	0,2500	506,20
Aedes	7484	3,87	3,88	3,13	-	115	3,71	3,94	-	414,96
Aeffa	4773	2,46	2,45	-1,01	-3,41	17456	2,41	2,96	0,0700	4437,12
Aem	5352	2,76	2,81	4,15	11,36	703	2,32	2,86	0,0600	2019,42
Aem To	1703	0,88	0,90	5,52	14,01	64	0,70	0,93	-	-
Aem To w08	34950	18,05	18,05	-0,77	-7,74	0	17,80	20,83	0,0630	163,08
Aerop. Firenze	7094	3,66	3,71	3,42	-	358	3,59	4,76	-	399,38
Alcon	1459	0,75	0,76	1,25	58,25	462	0,47	0,82	0,0050	301,52
Alerion	1565	0,81	0,82	3,71	-25,24	7554	0,75	1,13	0,0413	1120,73
Allitalia	18635	9,62	9,73	3,02	-5,30	9168	9,01	10,74	0,5000	6147,44
Alleanza	13068	6,75	6,80	4,01	4,12	1551	5,89	7,22	0,0350	1338,93
Amplifon	5836	3,01	3,01	0,64	-19,15	157	2,95	4,15	0,1520	316,47
Anima	19130	9,88	10,01	3,21	9,79	276	8,79	10,71	-	988,00
Ansoldo Sts	358	0,18	0,19	1,03	7,50	981	0,17	0,23	0,0413	135,53
Arena	85	0,04	0,04	2,27	-36,99	96	0,03	0,12	-	-
Arena w07	3416	1,76	1,75	-0,51	-20,07	320	1,75	2,21	0,0850	411,60
Ascopiave	4728	2,19	2,19	0,92	-9,67	119	2,19	2,77	0,1470	277,28
Aem	12281	6,39	6,40	2,00	12,89	247	5,53	7,71	0,0850	629,33
Asitalia	47109	24,33	24,51	1,53	10,94	4202	21,76	25,96	0,3575	13909,74
Auto To-MI	32762	16,92	16,94	-1,01	-3,23	730	16,92	19,99	0,2000	1488,96
Autogrill	29334	15,15	15,25	0,41	1,96	1422	13,37	16,68	0,4000	3854,16
Azimut H.	24147	12,47	12,71	2,49	19,95	662	9,78	13,44	0,2000	1810,50
B										
B. Bilbao Viz.	34879	18,07	18,10	3,49	-2,79	1	17,45	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12677	6,55	6,58	0,83	52,37	3540	4,25	6,64	0,1000	5424,30
B. Popolare	6699	3,46	3,48	2,90	-5,41	2292	3,28	4,01	0,0750	4202,20
B. Privilie	7147	3,69	3,72	-2,69	-10,04	1	3,63	4,20	0,0950	647,21
B. Carige risp	15519	8,02	8,00	-0,26	-7,66	199	7,90	9,78	0,0955	937,76
B. Desio	15455	7,98	7,99	1,10	10,81	7	7,20	9,07	0,1150	105,38
B. Desio r nc	1873	0,97	0,97	0,67	-5,34	412	0,93	1,12	0,1300	351,05
B. Fimnat	19270	9,95	10,07	2,66	3,08	291	9,17	11,87	-	1107,79
B. Generali	19347	9,99	10,00	1,19	-1,13	52	9,54	11,00	0,2400	290,35
B. Ifis	14344	7,41	7,43	0,35	-11,37	10	7,39	8,65	0,2500	1152,82
B. Interbancaria	29505	15,24	15,61	6,99	-66,38	2000	14,72	57,24	0,7800	1394,68
B. Italcasse	39599	19,21	19,45	4,33	-13,75	6914	17,48	24,66	-	12109,56
B. Privilie	4238	2,19	2,19	0,92	-9,67	119	2,19	2,77	0,1470	277,28
B. Santander	26773	13,83	13,97	2,80	-4,15	16	13,02	14,66	0,1229	67,28
B. Sard. r nc	36607	18,91	18,86	-0,82	-3,06	2	18,91	22,08	0,5200	124,78
B.P. Etruria e L.	26992	13,94	13,90	1,87	-10,84	248	13,66	16,94	0,3000	751,86
B.P. Intra	23842	12,37	12,46	1,61	-11,31	23	12,17	14,49	0,2000	696,04
B.P. Milano	19833	10,24	10,34	1,37	-23,58	8954	10,07	13,89	0,3500	4251,20
B.P. Spoleto	21005	10,85	10,85	1,78	-11,74	0	10,61	12,29	0,1400	237,35
Basilcelt	3328	1,72	1,73	-	-	8409	1,72	1,97	0,0930	104,85
Bastogi	456	0,24	0,23	-0,77	-12,02	446	0,23	0,33	-	159,25
BB Biotech	114143	58,95	59,48	2,01	1,94	4	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Ihs w08	7977	4,12	4,12	0,24	-11,02	3	3,93	4,99	-	-
Bco Popolare w10	2844	1,47	1,58	12,97	-19,06	1223	1,25	2,84	-	-
Boghalli	2434	1,26	1,24	0,73	134,12	814	0,54	1,92	0,0150	251,40
Bonetton	23669	12,22	12,26	0,70	-17,05	1041	11,61	14,79	0,3700	2233,03
Boni Stabli	1785	0,92	0,94	5,84	-25,61	7477	0,88	1,42	0,0240	1761,53
Bialelli	4664	2,41	2,40	0,84	-	0	2,40	2,64	-	180,68
Biesse	42714	22,06	22,46	3,50	41,72	412	15,37	24,55	0,3600	604,29
Boero	47051	24,30	24,30	8,00	49,63	0	15,70	25,00	0,4000	105,47
Boltoni	9585	4,95	4,96	-1,10	22,19	80	3,97	5,74	0,1000	127,91
Bon. Ferraresi	78115	39,31	39,24	1,76	3,28	7	35,94	43,79	0,0800	221,12
Bromo	18751	9,68	9,63	-2,53	0,55	603	9,49	12,21	0,2400	849,74
Broschi	814	0,47	0,48	0,57	2,03	505	0,46	0,65	0,0036	340,78
Bugnet	20825	10,76	10,71	0,51	-1,02	5524	10,16	11,92	0,2900	3232,92
Buonopoma Spa	5371	2,77	2,75	1,10	-29,59	3210	2,74	4,01	-	259,23
Buzzi Unicem	43982	22,25	22,35	-1,59	3,30	1172	21,12	26,26	0,4000	3670,76
Buzzi Unicem r nc	29611	15,29	15,29	-3,74	4,35	170	14,52	18,91	0,4240	622,61
C										
C. Artigiano	7861	4,06	4,04	1,38	9,05	236	3,56	4,73	0,1635	578,13
C. Bergam.	66453	34,32	34,27	-1,75	12,56	6	30,49	41,02	1,0500	2118,47
C. Valtellinese	20311	10,49	10,55	2,30	-0,82	240	10,31	11,98	0,4000	1684,58
Cad It	23668	12,24	12,15	0,93	32,95	57	9,13	13,32	0,2900	109,91
Cairo Comm.	75495	38,99	39,01	1,04	-10,66	3	36,74	50,56	2,5000	305,46
Calligone	14801	7,64	7,72	-0,58	-3,20	15	7,64	9,64	0,0800	918,20
Calligone Ed.	10911	5,63	5,63	-1,97	-11,06	92	5,62	6,60	1,0000	704,38
Cam-Fin.	3084	1,59	1,62	3,78	10,63	74	1,44	1,92	0,3000	585,73
Campani	14925	7,71	7,95	4,33	1,86	1324	7,38	8,40	0,1000	2238,40
Capo Live	1879	0,97	0,97	-1,82	-	64	0,97	1,03	-	49,30
Capitalia	13765	7,11	7,13	1,86	-1,81	31544	6,25	7,98	0,2200	18509,68
Carrazo	13724	7,09	7,05	-4,31	67,45	493	4,13	9,45	0,1250	297,70
Carriello Ass.	84886	43,84	44,15	3,61	-2,82	186	41,03	48,07	1,5500	2077,63
Cdc	9837	4,98	5,00	-0,64	-24,95	28	4,98	6,61	0,0600	61,04
Celli Therap	6127	2,85	2,83	-0,42	-51,75	1431	2,71	3,54	-	620,20
Chem	15835	8,18	8,09	2,74	30,45	80	6,67	10,33	0,2200	139,03
Chemist	17228	8,95	8,98	-2,98	29,78	599	6,70	11,46	0,1000	1422,61
Cent. Latte To	9221	4,76	4,78	0,65	7,74	7	4,34	4,92	0,0500	47,82
Chl	1686	0,87	0,87	1,61	26,99	162	0,78	1,20	-	113,34
Ciccolletta	8070	4,17	4,12	-4,97	72,23	104	2,42	7,89	0,0516	50,02
Cir	5280	2,73	2,73	1,07	6,90					